

9. Ansøgning Perler på en snor (2009-90485)

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter om og hvor meget Lokaludvalget vil bevilge af de ansøgte 10.000 kr., som underskudsgaranti til Perler på en snor
2. at beløbet, såfremt der bevilges et beløb, bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Integrationssekretariatet, Kgs. Enghave v. SydhavnsCompagniet søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af ”Perler på en snor – mangfoldighedsfest i Kgs. Enghave”.

Arrangementet afholdes lørdag den 3. oktober 2009 i tidsrummet 14.00 – 18.00 i Pavillonen ved Karens Minde Kulturhus

Der søges om et beløb på 10.000 kr.

”Perler på en snor” afholdes i samarbejde med Helhedsplanen for Kgs. Enghave, SydhavnsCompagniet herunder Projekt Jobbasar og Karens Minde Kulturhus. Arrangørerne er bevidste om, at arrangementets navn kan synes provokerende. Men ønsket med denne titel er at tage ordet 'perle' tilbage samt at signalere humor og selvironi. Samtidig skal det nævnes at arrangementets titel er foreslået af de etniske minoritetsborgere selv i planlægningsfasen. Med reference til navnet på arrangementet vil initiativtagerne bære en perlehalskæde på dagen. Ligesom deltagerne alle vil få udleveret en perlehalskæde og børnene vil lave perlehalskæder. Alt dette for symbolsk at gøre opmærksom på, at vi alle uanset etnicitet er perler, og at vi hænger sammen og indbyrdes er afhængig af hinanden.

Selve dagen vil byde på tale ved integrations- og beskæftigelsesborgmester Jakob Hougaard og oplæg ved cand. pæd. og familierapeut Ahmet Demir. Derudover vil der være rundbordsdiskussioner med følgende temaer:

- Hvordan lærer jeg min nabo bedre at kende?
- Hvordan sikrer vi, at vores bydel er tryk?
- Hvad er det skønne ved vores bydel?

Dagen vil desuden byde på andre aktiviteter for store og små.

Annoncering vil ske gennem opslag i butikker og opgange, via lokalpressen, netværk samt på hjemmesiden.

Helhedsplanen for Kgs. Enghave har bevilliget kr. 15.000,-.

Derudover er der søgt midler til arrangementet ved puljen: VI KBH'R

Arrangementet støttes ligeledes; af Karens Minde Kulturhus via lån/brug af lokaler, af SydhavnsCompagniet via lønnet personale, af Helhedsplanen for Kgs. Enghave via sparring og deltagelse ved arrangementets afholdelse.

Derudover forventes det at i alt 15 – 20 frivillige vil deltage i arrangementet (fra idé over planlægning og afholdelse)

Integrationssekretariatet, Kgs. Enghave v. SydhavnsCompagniet søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været på dagsordnen i Socialudvalget, men da ikke alle havde modtaget ansøgningen indstiller Socialudvalget, at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om og hvor meget ansøgningen om Perler på en snor skal bevilges ud af de ansøgte 10.000 kr.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.08.2009

Indstillingen blev godkendt med 14 stemmer for, 0 imod og 0 undlod at stemme. Brian Lentz og Mohamed El Halimi var inhabile under behandlingen af ansøgningen.

